

**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo I.2** Acreditaciones Erasmus en Educación Escolar (KA120-SCH). Listado definitivo de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA120-SCH-01DC2C24	2023-1-ES01-KA120-SCH-000168857	CC San Hermenegildo	0906
2	KA120-SCH-C185883E	2023-1-ES01-KA120-SCH-000185996	CEIP AMBRA	0906
3	KA120-SCH-36FCDF4B	2023-1-ES01-KA120-SCH-000187170	CEIP ELOI COLOMA	0906
4	KA120-SCH-E0E7C539	2023-1-ES01-KA120-SCH-000187192	Conservatorio Profesional Municipal "Ataúlfo Argenta" de Santander	0906
5	KA120-SCH-6C656111	2023-1-ES01-KA120-SCH-000187253	COLEGIO HERNÁNDEZ S.L	0906
6	KA120-SCH-6AA0464B	2023-1-ES01-KA120-SCH-000187368	CEIP San Matías	0905 0907
7	KA120-SCH-045C4FAA	2023-1-ES01-KA120-SCH-000188102	CEIP CAMPO DE GIBRALTAR	0905 0907
8	KA120-SCH-A999AD4C	2023-1-ES01-KA120-SCH-000188459	Azkoitiko ikastolaa Xabier Munibe HLHI	0906
9	KA120-SCH-FD222791	2023-1-ES01-KA120-SCH-000189707	Equipo Atención Temprana	0906
10	KA120-SCH-DC26D4EF	2023-1-ES01-KA120-SCH-000189731	Congregación HH.EE.CC - Sector Catalunya La Salle Sant Celoni	0906
11	KA120-SCH-50C5C958	2023-1-ES01-KA120-SCH-000189761	CEIP CIERVA PEÑAFIEL	0906
12	KA120-SCH-F935F27F	2023-1-ES01-KA120-SCH-000190152	Colegio El Carmelo	0906
13	KA120-SCH-FB32A62D	2023-1-ES01-KA120-SCH-000190246	IES FERNANDO QUIÑONES CHICLANA	0905 0907
14	KA120-SCH-6276942B	2023-1-ES01-KA120-SCH-000190347	CPR VALLE DE SAN JUAN	0905 0907
15	KA120-SCH-16518772	2023-1-ES01-KA120-SCH-000190402	SOCRATES EDUCA INTERNATIONAL SCHOOL	0906
16	KA120-SCH-29933354	2023-1-ES01-KA120-SCH-000190508	EQUIPO DE ORIENTACIÓN EDUCATIVA ESPECIALIZADO DE LA DELEGACIÓN DE EDUCACIÓN DE CÁDIZ	0905
17	KA120-SCH-A56C74FA	2023-1-ES01-KA120-SCH-000190618	Colegio Santo Tomás de Vilanueva	0906
18	KA120-SCH-4DBEAafb	2023-1-ES01-KA120-SCH-000190710	IES JOSÉ MARÍA PÉREZ PULIDO	0905
19	KA120-SCH-2B91D1E9	2023-1-ES01-KA120-SCH-000191215	SAN MIGUEL ALMUÑECAR	0905 0907

Código seguro de Verificación : GEN-2fc2-f02f-9895-0b63-9a7a-e142-6ab9-73a8 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servici...>

CSV : GEN-2fc2-f02f-9895-0b63-9a7a-e142-6ab9-73a8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 22/01/2024 12:31 | Resuelve



**Programa Erasmus+**  
**Convocatoria** 2023  
**Acción** KA1  
**Ronda** 1  
**Anexo I.2** Acreditaciones Erasmus en Educación Escolar (KA120-SCH). Listado definitivo de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
20	KA120-SCH-91E9ECE7	2023-1-ES01-KA120-SCH-000191416	EQUIPO DE ORIENTACIÓN EDUCATIVA Y PSICOPEDAGÓGICA 1 SALAMANCA	0906
21	KA120-SCH-F4332E0F	2023-1-ES01-KA120-SCH-000191755	IES PEDRO ANTONIO DE ALARCÓN	0907 1100
22	KA120-SCH-CD7C1542	2023-1-ES01-KA120-SCH-000191955	CEIP LOS ZUMACALES	0906
23	KA120-SCH-50C940F5	2023-1-ES01-KA120-SCH-000192344	CENTRO DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA BARRANCO DE LAS TORRES	0905
24	KA120-SCH-46C83118	2023-1-ES01-KA120-SCH-000192430	IES HISPALIS	0905 0907
25	KA120-SCH-67FC4AE2	2023-1-ES01-KA120-SCH-000192710	CEIP PEDRO I CARMONA	0905 0907
26	KA120-SCH-1A171B6B	2023-1-ES01-KA120-SCH-000193121	Colegio Carmelo Teresiano	0906
27	KA120-SCH-8A164E27	2023-1-ES01-KA120-SCH-000193243	GROW Innovación Educativa S.L.	0401
28	KA120-SCH-33CF222C	2023-1-ES01-KA120-SCH-000193308	LIS SOCIEDAD COOPERATIVA MADRILEÑA	0906
29	KA120-SCH-9A1D2954	2023-1-ES01-KA120-SCH-000193329	CEIP SAN JOSÉ	0905
30	KA120-SCH-F6C90775	2023-1-ES01-KA120-SCH-000193425	IES SANTA ROSA DE LIMA	0905 0907
31	KA120-SCH-F34D5A7C	2023-1-ES01-KA120-SCH-000193820	CEIP A Carballeira	0906
32	KA120-SCH-895D35A2	2023-1-ES01-KA120-SCH-000193830	Divina Pastora Chipiona	0906
33	KA120-SCH-A677B568	2023-1-ES01-KA120-SCH-000193946	IES PEDRO ANTONIO DE ALARCÓN	
34	KA120-SCH-4F437459	2023-1-ES01-KA120-SCH-000194052	I.E.S. Vicente Aleixandre	0905
35	KA120-SCH-55F8DA87	2023-1-ES01-KA120-SCH-000194080	CEIP LA OLIVA	0905 0907
36	KA120-SCH-6F6EB028	2023-1-ES01-KA120-SCH-000194315	Fundación Escuela Viva - Colegio Santos Patronos	0904
37	KA120-SCH-9493492C	2023-1-ES01-KA120-SCH-000194427	CEIP Los Llanetes	0905
38	KA120-SCH-998326B9	2023-1-ES01-KA120-SCH-000194690	IES Antonio de la Torre	0905 0907
39	KA120-SCH-FAFB41C4	2023-1-ES01-KA120-SCH-000194693	IES 9 D'OCTUBRE	0906
40	KA120-SCH-09777F3D	2023-1-ES01-KA120-SCH-000194839	Institut Menéndez y Pelayo	0906

Código seguro de Verificación : GEN-2fc2-f02f-9895-0b63-9a7a-e142-6ab9-73a8 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servici...>

CSV : GEN-2fc2-f02f-9895-0b63-9a7a-e142-6ab9-73a8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 22/01/2024 12:31 | Resuelve



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEAo de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) Alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0600	6.0 - Específico-KA1 (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital válido de persona jurídica válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común (Mandatos)- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos (mandatos) y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
1100	11.0 - Específico-KA1 (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.

Código seguro de Verificación : GEN-2fc2-f02f-9895-0b63-9a7a-e142-6ab9-73a8 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servici...>

CSV : GEN-2fc2-f02f-9895-0b63-9a7a-e142-6ab9-73a8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 22/01/2024 12:31 | Resuelve

